m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 048/2024  		                                                 Em, 21 de Junho de 2024.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância0 para continuar o progresso de uma Nação”.
	A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta de todos os Edis, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO AO SENHOR MANOEL MESSIAS SANTOS DA SILVA, pela realização da exposição “Simbologia da Arte Rupestre Carnaubense”, na Escola Estadual João Henrique Dantas.
	O valor e significado desta exposição, não apenas enriquece culturalmente o conhecimento dos alunos, como também da nossa comunidade. Preservando e promovendo a história do artístico rupestre da região de Carnaúba dos Dantas/RN.
[bookmark: _GoBack]	A dedicação e o esforço do senhor Manoel Messias, foram fundamentais para tornar esse evento um sucesso, oferecendo aos nossos cidadãos e especialmente aos alunos da Escola João Henrique uma oportunidade única de aprendizado e apreciação.
                Assim venho por meio desta moção externar minha gratidão e reconhecimento ao senhor Manoel Messias, desejando que sua iniciativa inspire outros a valorizar e celebrar nossa rica herança cultural.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 21 de junho de 2024.
______________________________________________
JOSÉ EVANGELISTA DE ARRUDA DANTAS
Vereador Proponente

c
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com